DCM330
Gabel-Multimeter
BESCHREIBUNG
Das Gabel-Multimeter DCM330 von Megger ist ein prakti-
sches, kompaktes Gerät, das zum Messen von
Wechselströmen bis zu 200 A und zum Durchführen der
Basisfunktionen eines Basismultimeters entwickelt wurde.
Wechsel- und Gleichspannungsmessungen bis zu 1000 V

20,00 MΩ ±1,9% ±5 DigitsΩ
Überlastschutz: 600 Veff
BESTELLANGABEN
Artikel (Anzahl)                                           Bestell-Nr.
Gabel-Multimeter  200 A AC; 1000 V DC 1000-219
Einschl. Zubehör
Batterien, Tasche, Prüfkabel und Bedienungsanleitung
Replacement test leads
Rote/schwarze Prüfkabel mit Krokodilklemmen 6220-779
Rote/schwarze abgesicherte Prüfkabel (500 mA) mit
Krokodilklemmen 6220-789
DCM330
Gabel-Multimeter
ZUSÄTZLICHE LEISTUNGSMERKMALE
■ Kompakter Aufbau im Taschenformat
■ Automatische Abschaltung
■ Ausgestattet mit abnehmbaren Prüfkabeln
und Transportkoffer
ANWENDUNGEN
Das DCM330 ist überall dort für die Verwendung passend,
wo die Forderung besteht, den Wechselstrom in nicht
abgeschirmten Einzelleitern mit weniger als 16 mm
Durchmesser, Wechsel-/Gleichspannungen bis zu 1000 V
oder Widerstände bis zu 20 MΩ zu messen.
Zu den typischen Anwendungen gehören die Fehlersuche
bei häuslichen und industriellen Verdrahtungsinstallationen,
grundlegende Lastanalyse, Geräte-Inbetriebnahme und
Wartung, Maschineninstallationen usw.
Anmerkung: Die Funktion der berührungslosen Spannungs-
erkennung ist dafür gedacht, spannungsführende Kabel
innerhalb der Klemmbacken zu erkennen; sie ist nicht
geeignet für die Verwendung bei abgeschirmten Leitern wie
z.B. bewehrten Kabeln oder jenen innerhalb oder hinter
metallischen und leitenden Bedienflächen, in Metallrohren
usw.
UK
Archcliffe Road  Dover
CT17 9EN  England
T  +44 (0) 1304 502101
F  +44 (0) 1304 207342
E uksales@megger.com
UNITED STATES
4271 Bronze Way
Dallas  TX 75237-1088 USA
T  800 723 2861 (nur USA )
T  +1 214 333 3201
F  +1 214 331 7399
WEITERE TECHNISCHE VERKAUFSBÜROS
Norristown USA, Sydney AUSTRALIEN,
Toronto KANADA, Trappes FRANKREICH,
Königreich von BAHRAIN, Mumbai
INDIEN, Johannesburg SÜDAFRIKA
und Conjure THAILAND.
Registriert nach ISO 9001:2000 Zert.Nr. Q 09290
Registriert nach ISO 14001-1996 Zert.Nr. EMS 61597
DCM330_DS_de_V01
Megger ist ein registriertes Warenzeichen
±1% ±2 Digits
±1% ±2 Digits
Diodenüberprüfung
1 mV: ±1,5% ±0,05 V
Überlastschutz: 600 Veff
Durchgang
Summer ertönt: <50 Ω
Schaltet ab: >250 Ω
Ansprechzeit:  0,25 s - 1 s
Display
3 1⁄2 Digit großes LCD
2000 Pixel
Abtastrate:  1,5/s
Bereichsüberschreitung:  “OL”